REQUERIMENTO Nº  157/2013

ASSUNTO: SOLICITA ESTUDOS VISANDO A REVITALIZAÇÃO  URBANÍSTICA DAS VIAS DE ACESSO E DAS VIAS PRINCIPAIS DA VILA  CRUZEIRO.

Senhor Presidente:
CONSIDERANDO que o cruzamento entre a avenida Joaquim Bueno de Campos e a avenida José Edgard Sanfins é uma a região que possui  um grande fluxo de veículos e pedestres, devido às atividades comerciais, e ao aumento da densidade populacional da região;

CONSIDERANDO que a Vila Cruzeiro se trata de um bairro tradicional da cidade;
REQUEIRO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento  Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano plenário, seja oficiado ao órgão competente da Administração para que, informe sobre a possibilidade de revitalização urbanística do acesso à Vila Cruzeiro, bem como de suas principais vias urbanas.

SALA DAS SESSÕES, 13 de Março de 2013.
 THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador - PSDB